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Et lys i mørket
● Gryende åpenhet for Gud

○ “Bibelen” på NRK (m/sitat under)
○ “Hver gang vi møtes” på TV2 (Carola 

Häggkvist, bilde til høyre)
○ Mange unge søker etter noe mer, etter Gud

● Vitne og evangelisere



VestKirkens grunnleggende verdier: 

1. Vi står fast på Guds Ord

2. Utholdenhet i tro

3. Menighetens arbeid skal være giret mot oppdraget
a. Oppdraget er misjonsbefalingen
b. Metoden:

i. Å ta seg disipler og overlevere det vi har fått
ii. Målsetning om at disiplene skal bli dyktige til å lære andre

c. Alle i menigheten bidrar etter evne

4. Vi er et åndelig presteskap og et hellig folk

5. Vi hevder likeverd ut fra Gud-billedligheten

6. Gjestfrihet
a. Vi legger vinn på gjestfrihet som individ
b. Vi legger vinn på gjestfrihet som kollektiv
c. Gjestfriheten skal være tydelig for alle og omfavne alle.



Hvorfor spre evangeliet?
Verden trenger Jesus og det er vårt oppdrag som hans tjenere og sønner/døtre.

● Matt 28:18-20
○ Meg er gitt all makt i himmel og på jord! Gå derfor ut og gjør alle folkeslag til disipler, idet dere døper dem til Faderens og Sønnens og 

Den Hellige Ånds navn, og lærer dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende! (v. 18b-20)

● Mark 16:15-18
○ Og han sa til dem: Gå ut i all verden og forkynn evangeliet for all skapningen! Den som tror og blir døpt, skal bli frelst; men den som ikke 

tror, skal bli fordømt. Og disse tegnene skal følge dem som tror: … (v. 15-17a)

● Lukas 24:44-49
○ Så står skrevet, at Messias måtte lide og stå opp fra de døde den tredje dagen, og at i hans navn skal omvendelse og syndenes forlatelse 

forkynnes for alle folkeslag, fra Jerusalem av. Dere er vitner om dette. Og se, jeg sender over dere det som min Far har lovt. (v. 46-49a)

● Joh 20:19-23
○ Fred være med dere! Likesom Faderen har utsendt meg, sender også jeg dere. Og da han hadde sagt dette, åndet han på dem og sa til dem: 

Ta imot Den Hellige Ånd! (v. 21-22)



Hva er evangeliet, de gode nyhetene?
● Hele evangeliet: Joh 3,16-21

○ To utganger på livet: himmelen og helvete. 
Matt 25:31-46

● Forsoning fra synd, utsendinger: 2. Kor 
5:19-20

○ For det var Gud som i Kristus forsonte verden med 
seg selv, slik at han ikke tilregner dem deres 
misgjerninger, og han betrodde budskapet om 
forsoningen til oss. Så er vi da utsendinger for 
Kristus, og det er Gud selv som formaner gjennom 
oss. Vi ber dere på Kristi vegne: La dere forsone 
med Gud!

● Troen ved forkynnelsen: Rom 10:17
○ Så kommer troen av forkynnelsen, og forkynnelsen 

kommer ved Kristi ord.

For så har Gud elsket verden at han ga sin Sønn, den enbårne, for at 

hver den som tror på ham, ikke skal fortapes, men ha evig liv.17 For 

Gud sendte ikke sin Sønn til verden for å dømme verden, men for at 

verden skulle bli frelst ved ham.18 Den som tror på ham, blir ikke 

dømt. Den som ikke tror, er allerede dømt, fordi han ikke har trodd på 

Guds enbårne Sønns navn.19 Og dette er dommen, at lyset er kommet 

til verden, og menneskene elsket mørket fremfor lyset, for deres 

gjerninger var onde.20 For hver den som gjør det onde, hater lyset og 

kommer ikke til lyset, for at hans gjerninger ikke skal bli refset.21 Men 

den som gjør sannheten, kommer til lyset, for at hans gjerninger kan bli 

åpenbart, for de er gjort i Gud.



Hva er evangeliet, de gode nyhetene?
● Hele evangeliet: Joh 3,16-21

○ To utganger på livet: himmelen og helvete. 
Matt 25:31-46

● Forsoning fra synd, utsendinger: 2. Kor 
5:19-20

○ For det var Gud som i Kristus forsonte verden med 
seg selv, slik at han ikke tilregner dem deres 
misgjerninger, og han betrodde budskapet om 
forsoningen til oss. Så er vi da utsendinger for 
Kristus, og det er Gud selv som formaner gjennom 
oss. Vi ber dere på Kristi vegne: La dere forsone 
med Gud!

● Troen ved forkynnelsen: Rom 10:17
○ Så kommer troen av forkynnelsen, og forkynnelsen 

kommer ved Kristi ord.

Sentrale punkter i Det nye testamentet er:

● Vi alle må omvende oss fra synd og slik få fred 
med Gud

● Tro på Jesu oppstandelse, at Jesus tilgir ens 
synd

● At det en dag kommer en dom, at Jesus vil ta 
vår straff

● At Den Hellige Ånd virker med kraft ved 
forkynnelsen, at Gud gir tro 

○ Er en gave, er ikke basert på gjerninger
● At Den Hellige Ånd driver fram helliggjørelsen 

i den som tror, at vi får et nytt, evig liv i han 
○ Får kjenne Jesus (Joh 17:3)
○ Det evige livet starter “nå” i dag



Gruppeoppgave 
1

Hvordan presentere 
evangeliet?
1) Hva er viktig å ha med?
2) Presenter evangeliet på 30-45 

sekunder.
1) Bruk ca. 3 minutter på å snakke sammen innad på 

gruppa.

2) En og en tenker ut sin presentasjon av evangeliet.

3) De som vil framsier den for gruppa “live”.



Hvordan komme i posisjon til å spre evangeliet?
● Hvem kan en presentere evangeliet til?

○ Nære (familie, venner, kollegaer, …)
○ Bekjente (kollegaer/medelever, naboer, venner, de man treffer innimellom)
○ Folk du plutselig møter på (på reise, håndverkere, andre foreldre, …)
○ Ukjente “på gata”
○ Til de som DHÅ viser en

● Hvor er de i sitt trosliv
○ Til unådde
○ Til folk med barnetro
○ Til folk med annen religiøs bakgrunn

● Tips hvordan tilnærme seg trostema
○ Nevne tema
○ Nevne egne erfaringer
○ Be for den/de du vil skal komme til tro
○ Be Gud vise vei og følge DHÅ
○ Få tips av brødre eller finne tips på nettet

● Vitne og evangelisere
○ Sykepleierstudent

Det handler ikke om 
hva vi sier, men at vi 
lar Jesus slippe til.



Gruppeoppgave 
2

Hvordan lufte trostema
1) På hvilke måter kan man 

komme inn på trostema?
2) Prøv ut noen av måtene i en 

hverdagsprat.1) Bruk ca. 3 minutter på å snakke sammen om 

dette.

2) Gjennomfør en naturlig (og kunstig) hverdagsprat.



● 1. Bekjenne dine synder.
○ Det vil si innrømme for Gud at du har vært din egen Herre i stedet for å ha han som Herre, at du har såret og skadet andre i stedet for 

å elske dem, og at du har brutt Guds bud i tanker, ord og gjerninger.
○ «Men dersom vi bekjenner våre synder, er han trofast og rettferdig, så han tilgir oss syndene og renser oss for all urett» (1 Joh 1,9).

● 2. Be Gud om tilgivelse og frelse.
○ Bibelen sier at vi blir frelst ved tro. Den troen som frelser oss, er ikke den skråsikre troen, men den troen som får oss til å komme til 

Gud og be om tilgivelse.
○ «Kom, la oss gjøre opp vår sak! Sier Herren. Om deres synder er som purpur, skal de bli hvite som snø; om de er røde som skarlagen, skal de 

bli hvite som ull» (Jes 1,18).

● 3. Be om at Jesus tar bolig i deg ved sin Hellige Ånd.
○ Det å være en kristen er ikke bare å ta seg sammen slik at en tenker som en kristen, snakker som en kristen og lever som en kristen. 

Det å bli en kristen er å bli et forvandlet menneske.
○ «Den som ikke har Kirsti Ånd, hører ham ikke til.» (Rom 8,9)

○ «Ingen kan se Guds rike hvis han ikke blir født på ny.» (Joh 3,3)

● 4. Be om at Jesus må bli Herre i livet.
○ Det vil si at du anerkjenner at han har rett til å bestemme over deg og lede deg.
○ Dersom du ikke er døpt fra før, trenger du også dåpsopplæring slik at du kan bli døpt.
○ Vi vil også anbefale at du forteller det til noen, gjerne en kristen venn eller noen andre du stoler på. Som kristne er vi kalt til å være i 

fellesskap med andre kristne.

Frelsesbønnen v/Gunnar Elstad

https://itro.no/tema/frelsesbonn/


Eksempel på en frelsesbønn:

"Kjære Gud, jeg kommer til deg i dag og 
anerkjenner at du er min Skaper. Jeg bekjenner at 
jeg har syndet mot deg og at jeg trenger din 
tilgivelse. Jeg tror at Jesus Kristus døde for mine 
synder og oppstod igjen. Jeg ber om tilgivelse for 
mine synder og ber deg om å rense meg. Jeg tar 
imot Jesus som min frelser og Herre, og jeg 
forplikter meg til å følge deg alle mine dager. Takk 
for din kjærlighet og frelse. Amen."

Husk at frelsesbønnen er en personlig uttrykk for tro, så det 
viktigste er at den kommer fra hjertet. Hvis du har flere spørsmål 
eller ønsker mer informasjon, er det bare å si ifra!



Er vi villige til å gå?

Folkeslagene trenger evangeliet.

Og han sa til dem: Gå ut i all verden og forkynn evangeliet for all skapningen! Den som tror og blir døpt, skal bli frelst;           
men den som ikke tror, skal bli fordømt. Og disse tegnene skal følge dem som tror: … (Mark 16:15-17a)



Notater bibelvers: Hva er evangeliet, de gode nyhetene?
Rom 1:16-17: For jeg skammer meg ikke ved evangeliet, for det er en Guds kraft til frelse for hver den som tror, både for jøde først og så for greker.17 For i 
det åpenbares Guds rettferdighet av tro til tro. Som det står skrevet: Den rettferdige av tro, skal leve.

Rom 3,23-24: For det er ingen forskjell,23 alle har syndet og mangler Guds herlighet.24 Og de blir rettferdiggjort for intet av hans nåde ved forløsningen i 
Kristus Jesus.

Et annet evangelium: 



 

● Hva gjorde Jesus og apostlene?
○  

Trene

● Hvordan i small talk?
● Hva be

1) Tilby bønn: Hvis du kunne spurt Gud om 
hjelp i, et mirakel, hva ville du ha spurt om? 
(Gjerne noe personlig.)

a) Be med de - og i etterkant. Følg opp i 
etterkant, ta kontakt etter to dager.

2) Er du nær eller langt vekke fra Gud? Tror 
du på Gud? Og så: Hvorfor? Vis interesse, 
lytt.

a) Hvis ikke høre Jesus-evangeliet, presenter 
evangeliet om Jesus.


